
令 和 ５ 年 ４ 月 ２ ８ 日   

保護者の皆様へ 

  小林市立三松小学校  

                                                              校 長  衛 藤  慎 二  

        P T A 会 長  轟 木  宏 

PTA保体部長 大田 聖一郎 

 

令和５年度 三松小学校運動会の開催について(ご案内) 

 
穀雨の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただきまして心より感謝しております。 

さて、今年度の運動会を下記の通り計画いたしました。昨年度まで、コロナ禍のため規模を縮

小したスポーツフェスタという形で行ってきましたが、今できること、子どもたちのためになることを

行うべく、今年度の実施内容を決定いたしました。 

つきましては、ご多忙の中とは存じますが、保護者の皆様のご参観をよろしくお願いいたします。 

なお、児童の安心・安全を最優先とするとともに、三密を避けるために、会場の工夫等がありま

す。ご確認ください。 

 

記 

 

 １ 日   時   令和５年５月２８日（日） ※午前中開催 （雨天順延） 

午前 ８時２０分 開会式開始 

午後１１時４５分 閉会予定 

○ 運動会実施に関わるスケジュールは裏面をご覧ください。なお、荒天等により延期しなけ

ればならない場合は、メール連絡を行います 

○ 実施する場合は、朝６時の花火を合図にします。 

 ２ 場   所   小林市立三松小学校運動場 

 ３ 内容及び運営について 

○ 全学年徒競走、1年表現・団技、3・5年表現、2・4・6年団技、６年ファミリー競技 

  全校選抜リレー 

〇 全校児童が一堂に集う形での実施とします。 

 ４ 観覧について 

○ 参観人数の制限は行いません。体調が悪い方の参観はお控えください。 

○ 地区テントの設置は行いません。トラック周辺のテントがない箇所（児童テント、本部テント

設置個所以外）は、すべて観覧場所とします。該当学年の方が前に出ていただき、終了後は

次の学年の方に譲ってください。（一部撮影スペースを設けます。） 

〇 個人でのテントやシート等の設営は、ご遠慮ください。また、トラック周りの保護者観覧スペ

ースには椅子の設置もご遠慮ください。 

○ 日差しが強いことも予想されますので、熱中症対策をお願いします。 

○ 午前８時から体育館を開放します。待機場所としてご活用ください。 

【裏面参照】 



５ その他 

〇 プログラムは後日配付いたします。（予行終了後になります。） 

○ 会場設営図を一緒に配付しています。ご確認ください。 

○ 駐車場の案内につきましては、後日配付いたします。 

○ 感染拡大状況によりましては、今後、変更する場合があります。その際には、ご連絡いたし

ます。 
 

 

＜以下の要領で実施の予定です。＞ 

 

５月２５日（木）振替休業日（準備日の振替） 

５月２７日（土）準備日（児童登校日）…雨天時もできる範囲の準備を行います。 

 

☆当初の予定通りの場合…５月２８日（日）実施 
日程 ５月２７日（土） ５月２８日（日） ５月２９日（月） ５月３０日（火） 

運動会 
前日準備（午後） 運動会実施 

（午前中のみ） 

 

振替休業日 
通常授業 

昼食 弁当（６年のみ） なし 弁当持参 

※ 30 日（火）は、予備日設定のため、授業の場合も給食がありません。弁当の準備をお願いします。 

 

☆２８日天候不順のため延期の場合… 5 月２９日（月）に実施 
日程 ５月２８日（日） ５月２９日（月） ５月３０日（火） ５月３１日（水） 

運動会 
雨天時間割 

（授業） 

運動会実施 

（午前中のみ） 

 

振替休業日 
通常授業 

昼食 
なし 

（午前で下校） 

なし 通常通り 

（給食有） 

 

☆２８・２９日ともに天候不順のため延期の場合…３０日（火）に実施 
日程 ５月２８日（日） ５月２９日（月） ５月３０日（火） ５月３１日（水） 

運動会 
雨天時間割 

（授業） 

 

振替休業日 

（日曜日の分） 

運動会実施 

（午前中のみ） 
通常授業 

昼食 
なし 

（午前で下校） 

なし 通常通り 

（給食有） 

 
※ ２８日（日）に実施できなかった場合は、児童は登校し、午前のみの普通授業となります。運動会の実施・

延期にかかわらず日曜日に弁当は、必要ありません。午前中で終了し、下校になります。 
※ 30 日（火）に実施の場合、児童の負担を考え、29 日（月）を振替休業日とします。 
※ 天候不順が続き、31 日（水）以降まで延期になった場合は、給食後下校となります。 
※ 具体的な変更内容につきましては、その都度学校ホームページとメールでお知らせします。 



フェンス

　　　
南門

令和５年度　春季大運動会設営図

招集

築山

本部　放送 来賓 救護
記録
ゴール

決勝
審判

カメラ
スペー
ス

校　
　
　
　

舎

カメラスペース

厄払いの方

待機用テン

高学年スタート

全学年ゴール

全校リレー
スタート・ゴール

プール 立ち入り禁止スペース

通路スペース

通路スペース 放
送
塔

競
技
児
童
保
護
者
優
先
観
覧
ス
ペ
ー
ス

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス

競
技
児
童
保
護
者
優
先
観
覧
ス
ペ
ー
ス

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス

青団白団

通
路
ス
ペ
ー
ス

赤団
出発合図
用具準備

中学年スタート 低学年スタート

退
場
場
所

退
場
場
所


